m. Apg 3,18: *Gott, der durch den Mund aller Propheten angekündigt hat, dass sein Christus leiden muss, hat es so erfüllt.*

n. Offb 19,10: *Denn das Zeugnis Jesu ist der Geist prophetischer Rede.*

**III.** Alsdann wird gezeigt, dass der Gesetzgeber des Alten und des Neuen Testaments derselbe ist, nämlich Gott.

4258 Gen 25,23.

4259 Hos 2,23.

a. Dicit Apostolus, ad Rom. 3, 30: *Unus Deus, qui iustificat circumcisionem ex fide et praepotium per fidem*. Ergo idem est auctor Veteris Testamenti, in quo iustificati sunt Iudaei circumcisi *ex fide*, et Novi, in quo iustificantur gentiles in praepotio *per fidem*.

b. Item, ad Gal. 3, 19: *Lex ordinata est per angelos in manu Mediatoris. Mediator Dei et hominum est homo Christus Iesus*, I Tim. 2, 5. Ergo a Christo est Vetus Testamentum editum sicut et Novum.

c. Item, ad Hebr. 8, 8–9: *Vituperans eos, dicit: Ecce dies veniunt, dicit Deus, et confirmabo super domum Israel et super domum Iuda testamentum novum; non secundum testamentum, quod dedi patribus eorum in die qua apprehendi manum eorum, ut educerem eos de terra Aegypti*, sumptum de Ierem. 31, 31–32. Idem ergo est qui dedit Testamentum Novum et Vetus.

d. Item, Iac. 4, 12: *Unus est legislator et iudex, qui potest perdere et liberare*.

e. Item, specialiter de Prophetis, quod sint a bono Deo, habetur II Petri 1, 21: *Spiritu Sancto inspirati locuti sunt sancti Dei homines*.

IV. Ultimo restat respondere oppositionibus haeticorum. Et primo ponendae sunt oppositiones, deinde responsiones.

**Opponunt autem haetici sic:** 1. Praecepta, quae bona non sunt, servanda non sunt; sed praeccepta Veteris Testamenti bona non sunt, Ezech. 20, 25: *Dedi eis praeccepta non bona*; ergo praeccepta Veteris Testamenti servanda non sunt.

2. Item, ad Rom. 3, 20: *Ex operibus Legis non iustificabitur omnis caro coram illo*. Sed nihil inutile servandum est; ergo, cum Lex sit inutilis, quae iustificare non potest, servanda non est.

3. Item, nihil quod malum seu vitium operatur servandum est; sed Lex iram operatur, ad Rom. 3, 5: *Lex iram operatur*; ira autem vitium est; ergo Lex Vetus servanda non est.

4. Item, ad Rom. 5, 20: *Lex subintravit ut abundaret delictum*. Ergo Lex est causa delicti; ergo Lex est mala; ergo non est servanda. – Item, Deus Veteris Testamenti Legem dedit; sed, subintrante Lege, abundavit delictum; ergo crudelis est Deus Veteris Testamenti, et Legem, quam dedit, crudeliter dedit. – Item, *Lex subintravit ut abundaret delictum*; et: *ubi abundavit delictum, superabundavit et gratia*, dicitur in